
Protokół Nr  22 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Statutowej z Komisją Samorządowo-Społeczną  

i Organizacyjną z dnia 23 maja 2012 r.!

!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – członkowie Komisji Samorządowo Społecznej i 
Organizacyjnej i Komisji Statutowej obecni zgodnie z podpisami na załączonych listach 
obecności, Sekretarz Gminy J. Słubik, Wójt Gminy H. Gajda. !

Tematyka posiedzenia Komisji: !

1. Praca nad Statutem Sołectwa.!
2. Przyjęcie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży !
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2011.!
4. Omówienie  materiałów na sesję Rady Gminy. !!

Ad. pkt. 1!

Głos zabrała Sekretarz Gminy J. Słubik, która poinformowała, że do projektu statutu 
sołectwa wprowadziła wszystkie proponowane przez Komisję zmiany na 
poprzedniej  Komisji. !

Ponadto w rozdz. I w § 2  proponowała wprowadzenie  pkt. 3 z następującymi 
zapisami: !

„Samorząd mieszkańców wsi – Sołectwa …………………… działa na podstawie 
przepisów  prawa, a w szczególności:!
- ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 ze zmianami),!
- Statutu Gminy Pabianice,!

- niniejszego Statutu.!

3. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o:!

a) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Pabianice,!

b) Sołectwie – należy przez to rozumieć Sołectwo!

c) statucie gminy – należy przez to rozumieć Statut Gminy Pabianice,!

d) statucie – należy przez to rozumieć Statut Sołectwa !

e) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Pabianice,!

f) Radnym – należy przez to rozumieć Radnego Rady Gminy Pabianice,!
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g) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Pabianice,!

h) zebraniu wiejskim – należy przez to rozumieć zebranie wiejskie sołectwa !

i) Sołtysie – należy przez to rozumieć sołtysa sołectwa !

j) Radzie Sołeckiej – należy przez to rozumieć Radę Sołecką Sołectwa.!

3.Sołectwo posiada zdolność sądową”.!

Sekretarz zaproponowała jeszcze dodanie § 20 o brzmieniu: „w przypadku gdy 
Przewodniczący zebrania wiejskiego ma poważne wątpliwości, czy dana osoba przybyła na 
zebranie wiejskie jest uprawniona do brania w nim udziału, może zażądać dokumentu 
stwierdzającego tożsamość lub prosić o udzielenie innych wyjaśnień” a także w § 33 pkt. 10 
proponowała, aby dopisać, że dla ważności wyborów nie jest ważna bezwzględna większość 
głosów. !

Komisje wszystkie zgłoszone przez Sekretarz Gminy uwagi zaopiniowały pozytywnie. 
Zostaną one wprowadzone do projektu statutu sołectwa. Innych uwag do projektu statutu 
sołectwa komisje nie wniosły. Opracowany projekt statutu sołectwa stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  !

Sekretarz poinformowała, że na sesję w miesiącu czerwcu br. przygotuje projekt uchwały o 
przyjęciu statutu sołectwa. !

Sekretarz nawiązała do sprawy zmiany Statutu Gminy w związku z wprowadzonymi 
zmianami statutu sołectwa należy również uwzględnić fakt ten w Statucie Gminy. !

Wpłynął także wniosek o zmianę przynależności do sołectwa, chodzi o wieś Wysieradz, 
którego mieszkańcy chcą, ażeby wyłączyć ich z sołectwa Janowice, Wysieradz, Huta 
Janowska i włączyć do sołectwa Żytowice. Prośba motywowana tym, że mają bliższy dojazd 
do sołectwa Żytowice. Jest w tym temacie zgoda sołectwa Żytowice. Tą zmianą powinna się 
Komisja Statutowa zająć. !

Należy się też zastanowić nad tym jakie zmiany Komisja chce wprowadzić do Statutu 
Gminy, czy będzie podejmowała tylko i wyłącznie zmiany związane z wprowadzeniem 
zmian statutów sołectw, czy chce podjąć prace nad opracowaniem nowego Statutu Gminy. !

Rada zgodnie z obowiązującymi przepisami musi wydać tekst jednolity Statutu Gminy. !

Radny A. Skawiński przypomniał, ze zgłosił na sesji Rady Gminy wniosek do 
Przewodniczącego w sprawie podjęcia prac nad zmianami w Statucie Gminy dotyczącymi 
dwóch kwestii: !

1) wprowadzenie zapisu dającego mieszkańcom Gminy możliwość wystąpienia z inicjatywą 
podjęcia uchwały przez Radę Gminy równa z inicjatywą Przewodniczącego Rady, Wójta 
Gminy Komisji Rady, klubu radnych, grupie 3 radnych!
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Zgłosił także, aby uregulować w Statucie Gminy działania Komisji Uchwał i Wniosków, 
która powoływana jest każdorazowo na sesjach Rady Gminy. !

Innych zmian do Statutu Gminy nie zgłoszono.!

Sekretarz Gminy zobowiązała się przygotować projekt zmian Statutu Gminy, zwróciła się z 
prośbą do Komisji, aby w czasie między sesjami zgłaszali bezpośrednio do niej swoje 
propozycje zmian do projektu Statutu jeżeli takie im się nasuną. !

Na tym zakończono temat dot. prac nad statutem sołectwa wspólne posiedzenie Komisji 
Statutowej z Komisja Samorządowo-Społeczną. !

Nad pozostałymi punktami porządku posiedzenia obradowali tylko członkowie Komisji 
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej. !

Ad. pkt 2#

Kierownik oświaty, kultury i sportu M. Wieczorek przedstawił informację na temat 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Przedstawiona informacja przedstawia się 
następująco:!

„Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2012r.#

(materiał na sesję w dniu 28.05.2012 r.)!

Wójt Gminy Pabianice ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie zadania 
publicznego w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w roku 2012 r. 
zgodnie z ustawą   o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 
2003 r. (Dz. U z 2003 r. nr 96,poz.873 z późn.zm.) Do konkursu mogły przystąpić: organizacje 
pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o 
stosunku państwa do Kościoła w RP, o stosunku państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz jednostki organizacyjne 
podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.!

   Przystępujący do otwartego konkursu ofert powinni spełnić kryteria stosowane przy 
dokonywaniu wyboru ofert, tj. :!

! - przedstawić najbardziej atrakcyjną ofertę programową dla dzieci i młodzieży z !

              terenu Gminy Pabianice,!

! - zorganizować co najmniej 6 dniowy wypoczynek,!

! - wykazać zaangażowanie co najmniej 25 % środków własnych w realizację 
zadania.!!
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W konkursie udział wzięły cztery jednostki organizacyjne z terenu Gminy, które do 
dnia 8 maja 2012 r. do godz. 14:00 złożyły oferty w Urzędzie Gminy w Pabianicach.                                        
Są to:!

 1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sprawni” Petrykozy !
 2. Uczniowski Klub Sportowy  „ Junior” w Piątkowisku              !
 3. Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” Pawlikowice!
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Kudrowicach      !!

Przy rozpatrywaniu ofert Wójt dokonał oceny możliwości realizacji zadania przez 
jednostki organizacyjne, oceny przedstawionej kalkulacji kosztów, a także uwzględnił 
wysokość środków publicznych przeznaczonych na ten cel, tj. 90.000 złotych.!

Na organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej z działu 854 
Edukacyjna Opieka Wychowawcza, rozdział 85412 kolonie, obozy oraz inne formy 
wypoczynku Wójt przyznał określone kwoty dla poszczególnych jednostek 
organizacyjnych:!!
 1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sprawni” Petrykozy  13.358 zł.!
 2. Uczniowski Klub Sportowy  „Junior” w Piątkowisku           43.076 zł.      !
 3. Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” Pawlikowice        20.498 zł.!
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Kudrowicach      ! !      13.068 zł.!!

W ramach przyznanych funduszy organizatorzy zaplanowali wypoczynek i zajęcia 
rekreacyjno-sportowe rozwijające kulturę fizyczną, naukę solidarności zespołowej i 
integracji w grupie, a także poznawanie regionów naszego kraju i zaznajamianie dzieci i 
młodzieży z kulturą i tradycją Polski.!

!
1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sprawni” przy Szkole Podstawowej                               
w Petrykozach  zorganizuje 14 dniowy wypoczynek rekreacyjno-sportowy w Ośrodku 
kolonijnym ”ALGA” ul. Gdańska 47 a w Sztutowie.  Termin pobytu: od 13.07- 26.07.2012 r. 
Podczas trwania kolonii będą zorganizowane 2 wycieczki do: Trójmiasta i Krynicy-Piaski.!

Liczba  uczestników – 25 . Koszt całkowity -  33.500 zł.!

2. Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Piątkowisku : zorganizuje 14 dniowe kolonie 
letnie z zajęciami sportowymi w Ośrodku Wczasowo-Rehabilitacyjnym „PERŁA” ul. 
Wczasowa 3 w Dźwirzynie. Termin pobytu: od 30.06 - 13.07.2012 r. Podczas trwania kolonii 
będą zorganizowane 3 wycieczki: do Kołobrzegu, Trzebiatowa oraz statkiem po Bałtyku.!

Liczba uczestników: 80. Koszt całkowity 100.000 zł.!

3. Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” Pawlikowice jest organizatorem 14 dniowego 
obozu wypoczynkowo – sportowego w Pensjonacie Zajazd Bałtycki ul. Ustecka 1 w  Ustce .!
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Termin pobytu: od 20.0.-02.08.2012 r. W okresie trwania obozu będą organizowane wycieczki 
krajoznawcze w okolicach Ustki oraz rejs statkiem po morzu Bałtyckim.!

Liczba uczestników: 40. Koszt całkowity 28.800 zł. !

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Kudrowicach  zorganizuje 2 formy wypoczynku: !

1) 15 dniowy obóz wypoczynkowy w Ośrodku wypoczynkowym ”LEX” ul. Wojska 
Polskiego 10 w Pogorzelicy. Termin pobytu: 14.07-28.07.2012 r. !

Liczba uczestników: 18. Koszt całkowity: 19.800 zł.!

2)  7 dniowe Półkolonie w strażnicy OSP w Kudrowicach, w okresie od 24.08.-30.08.2012 r. 
Liczba uczestników: 26. Koszt całkowity: 13.780 zł.!

W czasie trwania półkolonii będzie zorganizowana 2 dniowa wycieczka do muzeum 
pożarnictwa w Mysłowicach i Katowicach oraz na wystawę „Mikro Kosmos” do Uniejowa.!

Koszt całkowity obozu wypoczynkowego i półkolonii :  33.580. zł.!

Łącznie 189 dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pabianice skorzysta z różnych form 
wypoczynku, jak: obozy wypoczynkowo-rekreacyjne, szkoleniowe, sportowe, wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze, kolonie oraz półkolonie.!

Z przeznaczonej kwoty dotacji na realizację niniejszego zadania tj. 90.000 zł średni koszt 
dotacji na  1 dziecko wynosi 476,19 zł. !

Wszystkie jednostki organizacyjne realizujące wypoczynek letni są zobowiązane do 
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w trakcie wyjazdu i pobytu w ośrodkach 
wypoczynkowych. Ośrodki, wybrane przez organizatorów wypoczynku powinny 
dysponować odpowiednią bazą noclegową, żywieniową i wyposażeniową do uprawiania 
sportu i rekreacji.!

Nadzór nad uczestnikami wyjazdów w imieniu organizatorów sprawować będą posiadający 
odpowiednie uprawnienia : opiekunowie – nauczyciele, wolontariusze, kadra instruktorska 
związku OSP i klubów sportowych”.!

Komisja wyraziła zadowolenie z tego, że bardzo dużo dzieci z naszych szkół będzie 
korzystało z wypoczynku letniego, dofinansowanie z budżetu gminy w roku bieżącym jest 
większe niż w roku ubiegłym. !

Ad. pkt. 3#

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 
rok 2012. !

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. !

Do przedłożonego sprawozdania Komisja nie wniosła pytań, ani uwag.  !
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!
Ad. pkt. 4#

!
Wójt Gminy H. Gajda oraz Skarbnik Gminy M. Nowicka przedkładali Komisji kolejno 
projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję. !

Projekt Uchwały o numerze roboczym XXI/A/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy 
stanowiący zał. nr 1 do niniejszego protokołu.!

Do niniejszego projektu uchwały wyjaśnień udzielił Kierownik oświaty kultury i sportu M. 
Wieczorek. !

Projekty uchwał o numerach roboczych XXI/B/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy 
Pabianice na 2012 rok – zał. nr 2 do protokołu,  nr XXI/C/2012 zmian w budżecie gminy 
Pabianice na 2012 zał. nr 3 do protokołu, nr XXI/D/2012 zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej w 2012 roku – zał. nr 4 do protokołu. Do powyższych projektów uchwał 
Komisja uwag nie wniosła, !

Projekt uchwały o numerze roboczym XXI/F/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy 
Pabianice przedstawił inspektor ds. wodociągowe i kanalizacji w gminie Pabianice S. Izbicki. !

Projekt uchwały wraz tabelami porównującymi ceny stawek opłat taryfy obowiązującej w 
dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w 
wodę i odprowadzanie ścieków, alokacji  ustalenia poziomu niezbędnych przychodów, 
alokacji niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku 
obowiązywania nowych taryf, zestawienie przychodów według taryfowych grup 
odbiorców, usług z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku 
obowiązywania nowych taryf,  kosztów eksploatacji i utrzymania: zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. !

Komisja do przedłożonego projektu uchwały uwag nie wniosła. !

Kolejnym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr 
XVIII/147/2012 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia 
Programu op-ieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy.!

Projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu. !

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że na sesji Rady Gminy wystąpi z wnioskiem o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
Pabianice na 2012, w którym proponuje się zwiększenie planu wydatków dz. kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego w wysokości 15 tys. zł. w związku z planowaną 
organizacją festynu związanego z obchodami 85 lecia OSP w Pawlikowicach. !
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Wójt poinformował, że wystąpiliśmy z wnioskiem do Lokalnej Grupy Działania  o wsparcie 
finansowe. Termin złożenia wniosku upływał dnia 21 maja i jeżeli chcieliśmy pozyskać 
dotację musieliśmy zgodnie z terminem złożyć  wniosek. !

Radna Z. Kasperska stwierdziła, że kwota 15 tys. zł na zorganizowanie jubileuszu 
strażackiego to bardzo wysoka kwota. Wiadomym jest jej, ze do Wójta zgłaszają się strażacy i 
proszą o załatwienie różnych innych ważnych spraw i niestety ale nie zawsze mają te 
sprawy pozytywnie załatwiane. Radna powiedziała, że nie poprze tej uchwały, straż mogła 
w odpowiednim czasie na przykład porozumieć się z rada sołecką, aby wsparła ich  
środkami z funduszu sołeckiego na zorganizowanie jubileuszu strażackiego. !

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji M. Muszczak przedstawił pismo – podanie 
Pani ******** ************ zam. w Piątkowisku, która zwróciła się z prośbą o rozpatrzenie 
podania  w sprawie zapewnienia opieki jej dzieciom w czasie kiedy ona jest w pracy, chodzi 
o przyjęcia do żłobka dzieci niespełna dwuletnich bliźniąt. Pismo – kserokopia w załączeniu 
do protokołu jako zał. nr 7. !

Wójt poinformował, że pojawiają się takie osoby w gminie, które proszą o zapewnienie 
opieki ich dzieciom. Na naszym terenie nie ma żłobka ani przedszkola 8 godzinnego. Miasto 
Pabianice informuje, że w pierwszej kolejności zapewnia opiekę dzieciom z terenu miasta, 
poza tym poinformował, że będzie jeszcze rozmawiał z Prezydentem Miasta w tej sprawie, 
były już wcześniej takie rozmowy prowadzone  ale miasto chce byśmy pokryli koszty etatu 
opiekuna w żłobku na terenie miasta. !

Komisja zwraca się z prośbą odo Wójta Gminy o opinię prawną dotycząca 
obowiązków gminy w kwestii zapewnienia opieki nad dziećmi do lat 3.  #

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. !

Posiedzeniu Komisji przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

Marek Muszczak!

!
Protokolant: Urszula Czerwonka !

!
!
!
!
!
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